

# 単 価 合 意 書

令和7年8月27日に契約した日置・鶴岡地区改修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月1日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                         | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 築堤・護岸         | (鶴岡地区)                      |      |       |       |            |          |
| 【日置・鶴岡地区】     |                             | 式    | 1     |       | 63,200,167 |          |
| 地盤改良工         |                             | 式    | 1     |       | 63,200,167 |          |
| 固結工           |                             |      |       |       |            |          |
| (樋門部)         |                             | 式    | 1     |       | 14,444,463 |          |
| 中層混合処理        | 改良深度1m<L≦2m 固化材添加量 200kg/m3 | m3   | 156   | 6,429 | 1,002,924  |          |
| 中層混合処理        | 改良深度2m<L≦5m 固化材添加量 220kg/m3 | m3   | 276   | 6,287 | 1,735,212  |          |
| 中層混合処理        | 改良深度5m<L≦8m 固化材添加量 280kg/m3 | m3   | 542   | 7,461 | 4,043,862  |          |
| 中層混合処理        | 改良深度8m<L≦10m 固化材添加量 70kg/m3 | m3   | 1,899 | 4,035 | 7,662,465  |          |
| 固結工           |                             |      |       |       |            |          |
| (築堤部 改良率30%)  |                             | 式    | 1     |       | 48,755,704 |          |
| 中層混合処理        | 改良深度3.0m 固化材添加量 150kg/m3    | m3   | 2,888 | 5,868 | 16,946,784 |          |
| 中層混合処理        | 改良深度3.0m 固化材添加量 130kg/m3    | m3   | 90    | 5,546 | 499,140    |          |
| 中層混合処理        | 改良深度3.6m 固化材添加量 130kg/m3    | m3   | 2,156 | 5,546 | 11,957,176 |          |
| 中層混合処理        | 改良深度3.7m 固化材添加量 130kg/m3    | m3   | 3,408 | 5,546 | 18,900,768 |          |
| 中層混合処理        | 改良深度4.5m 固化材添加量 150kg/m3    | m3   | 77    | 5,868 | 451,836    |          |
| 樋門・樋管         | (日置地区)                      |      |       |       |            |          |
| 【日置・鶴岡地区】     |                             | 式    | 1     |       | 50,947,347 |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 樋門・樋管本体工       |                            |      |     |        |            |          |
|                |                            | 式    | 1   |        | 47,011,456 |          |
| 作業土工           |                            |      |     |        |            |          |
|                |                            | 式    | 1   |        | 17,073,925 |          |
| 矢板工            |                            |      |     |        |            |          |
|                |                            | 式    | 1   |        | 6,026,398  |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m | 枚    | 23  | 28,310 | 651,130    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 1.9m | 枚    | 2   | 57,088 | 114,176    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.8m | 枚    | 2   | 58,077 | 116,154    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 3.4m | 枚    | 2   | 58,077 | 116,154    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.0m | 枚    | 2   | 58,077 | 116,154    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.3m | 枚    | 4   | 59,002 | 236,008    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2.0m | 枚    | 2   | 68,665 | 137,330    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2.8m | 枚    | 2   | 69,654 | 139,308    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 3.5m | 枚    | 2   | 69,654 | 139,308    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4.1m | 枚    | 2   | 70,579 | 141,158    |          |
| 広幅鋼矢板<br>(本体部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4.7m | 枚    | 2   | 70,579 | 141,158    |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|----------------------------------------|------|------|---------|------------|----------|
| 広幅鋼矢板<br><br>(本体部)   | ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 5.3m             | 枚    | 2    | 70,579  | 141,158    |          |
| 広幅鋼矢板<br><br>(川表翼壁部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m             | 枚    | 16   | 28,310  | 452,960    |          |
| 広幅鋼矢板<br><br>(川裏翼壁部) | ⅡW型 鋼矢板長さ 2.0m 鋼矢板打込長 1.8m             | 枚    | 18   | 28,310  | 509,580    |          |
| 可とう鋼矢板<br><br>(本体部)  | ⅡW型 可とう鋼矢板長さ4.5m 鋼矢板打込長2.1m 沈下量200mm対応 | 枚    | 2    | 624,374 | 1,248,748  |          |
| 可とう鋼矢板<br><br>(本体部)  | ⅡW型 可とう鋼矢板長さ5.5m 鋼矢板打込長2.2m 沈下量200mm対応 | 枚    | 2    | 734,924 | 1,469,848  |          |
| 矢板頭部鉄筋               | SD345 D16×600                          | 本    | 114  | 1,369   | 156,066    |          |
| 函渠工                  |                                        | 式    | 1    |         | 17,076,965 |          |
| 均しコンクリート             | 18-8-40(高炉) t=100                      | m2   | 130  | 3,400   | 442,000    |          |
| コンクリート               | 24-12-25(高炉)                           | m3   | 168  | 27,687  | 4,651,416  |          |
| 型枠                   | 一般型枠                                   | 式    | 1    |         | 3,598,080  |          |
| 鉄筋                   | SD345 D13                              | t    | 6.29 | 150,025 | 943,657    |          |
| 鉄筋                   | SD345 D16～25                           | t    | 4.74 | 148,102 | 702,003    |          |
| 鉄筋                   | SD345 D29～32                           | t    | 4.84 | 149,018 | 721,247    |          |
| 可とう性止水板              | B=280                                  | m    | 16   | 39,264  | 628,224    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量  | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|------|-----------|-----------|----------|
| 可とう継手         | 100mm対応 内幅1.5m 内高1.5m |      |      |           |           |          |
|               |                       | 箇所   | 2    | 1,982,940 | 3,965,880 |          |
| 目地材           | ゴム発泡体t=20             |      |      |           |           |          |
|               |                       | m2   | 5    | 5,468     | 27,340    |          |
| 足場            | 安全ネット必要 手摺先行型枠組足場     |      |      |           |           |          |
|               |                       | 式    | 1    |           | 1,007,380 |          |
| 足場            | 安全ネット必要 単管足場          |      |      |           |           |          |
|               |                       | 式    | 1    |           | 8,678     |          |
| 支保            | f≦40kN/m2[t≦120cm]    |      |      |           |           |          |
|               |                       | 式    | 1    |           | 381,060   |          |
| 翼壁工           |                       |      |      |           |           |          |
|               |                       | 式    | 1    |           | 5,587,066 |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-40(高炉) t=100     |      |      |           |           |          |
|               |                       | m2   | 68   | 3,469     | 235,892   |          |
| コンクリート        | 24-12-25(高炉)          |      |      |           |           |          |
|               |                       | m3   | 65   | 27,687    | 1,799,655 |          |
| 型枠            | 一般型枠                  |      |      |           |           |          |
|               |                       | 式    | 1    |           | 1,649,120 |          |
| 鉄筋            | SD345 D13             |      |      |           |           |          |
|               |                       | t    | 2.03 | 150,025   | 304,550   |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25          |      |      |           |           |          |
|               |                       | t    | 3.24 | 148,102   | 479,850   |          |
| 可とう性止水板       | B=280                 |      |      |           |           |          |
|               |                       | m    | 8    | 39,264    | 314,112   |          |
| 目地材           | ゴム発泡体t=20             |      |      |           |           |          |
|               |                       | m2   | 7    | 5,468     | 38,276    |          |
| 足掛金物          | 全樹脂巻 B=300            |      |      |           |           |          |
|               |                       | 個    | 17   | 2,363     | 40,171    |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 足場            | 安全ネット必要 手摺先行型枠組<br>足場 | 式    | 1    |         | 595,270   |          |
| 足場            | 安全ネット必要 単管足場          | 式    | 1    |         | 130,170   |          |
| 取付水路工         |                       | 式    | 1    |         | 1,247,102 |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-40(高炉) t=100     | m2   | 15   | 4,274   | 64,110    |          |
| コンクリート        | 24-12-25(高炉)          | m3   | 17   | 27,687  | 470,679   |          |
| 型枠            | 一般型枠                  | 式    | 1    |         | 389,792   |          |
| 鉄筋            | SD345 D13             | t    | 0.76 | 150,025 | 114,019   |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25          | t    | 0.19 | 148,102 | 28,139    |          |
| 目地材           | ゴム発泡体t=20             | m2   | 3    | 5,468   | 16,404    |          |
| 足場            | 安全ネット必要 手摺先行型枠組<br>足場 | 式    | 1    |         | 45,790    |          |
| 足場            | 安全ネット必要 単管傾斜足場        | 式    | 1    |         | 33,489    |          |
| 支保            | f≤40kN/m2[t≤120cm]    | 式    | 1    |         | 84,680    |          |
| 付属物設置工        |                       | 式    | 1    |         | 1,108,247 |          |
| グラウトホール工      |                       | 式    | 1    |         | 1,108,247 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|-----|---------|-------------|----------|
| ク ラ ウ ト ホ ー ル | SUS304 L=800mm |      |     |         |             |          |
|               |                | 組    | 1   | 117,419 | 117,419     |          |
| ク ラ ウ ト ホ ー ル | SUS304 L=500mm |      |     |         |             |          |
|               |                | 組    | 9   | 110,092 | 990,828     |          |
| 構造物撤去工        |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 203,686     |          |
| 構造物取壊し工       |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 105,294     |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工     |      |     |         |             |          |
|               |                | m3   | 14  | 7,521   | 105,294     |          |
| 運搬処理工         |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 98,392      |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)    |      |     |         |             |          |
|               |                | m3   | 14  | 1,217   | 17,038      |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)    |      |     |         |             |          |
|               |                | m3   | 14  | 5,811   | 81,354      |          |
| 仮設工           |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 2,623,958   |          |
| 交通管理工         |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 2,623,958   |          |
| 交通誘導警備員       |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 2,623,958   |          |
| 直接工事費         |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 114,147,514 |          |
| 共通仮設費         |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 13,782,118  |          |
| 共通仮設費         |                |      |     |         |             |          |
|               |                | 式    | 1   |         | 5,551,771   |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|--------------------|--------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 運搬費                |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 4,404,600   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費       |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 4,404,600   |          |
| 技術管理費              |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 75,559      |          |
| 六価 $\gamma$ 線溶出試験費 | 環境庁告示46号溶出試験 |      |     |       |             |          |
|                    |              | 検体   | 11  | 6,869 | 75,559      |          |
| 現場環境改善費（率計上）       |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 1,071,612   |          |
| 共通仮設費（率計上）         |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 8,230,347   |          |
| 純工事費               |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 127,929,632 |          |
| 現場管理費              |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 31,377,168  |          |
| 工事原価               |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 205,696,522 |          |
| 一般管理費等             |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 30,653,478  |          |
| 工事価格               |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 236,350,000 |          |
| 消費税相当額             |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 23,635,000  |          |
| 工事費計               |              |      |     |       |             |          |
|                    |              | 式    | 1   |       | 259,985,000 |          |
|                    |              |      |     |       |             |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量    | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|--------|------|------------|----------|
| 築堤・護岸         |                  |      |        |      |            |          |
| 【西芝地区】        |                  | 式    | 1      |      | 31,835,034 |          |
| 地盤改良工         |                  | 式    | 1      |      | 30,951,000 |          |
| 土砂混合          |                  | 式    | 1      |      | 30,951,000 |          |
| 土砂混合          | 万能土質改良システム(2種混合) | m3   | 19,000 | 952  | 18,088,000 |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   | 式    | 1      |      | 6,657,600  |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満  | 式    | 1      |      | 4,052,700  |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理       | 式    | 1      |      | 2,152,700  |          |
| 仮設工           |                  | 式    | 1      |      | 884,034    |          |
| 土砂混合仮設備工      |                  | 式    | 1      |      | 884,034    |          |
| 万能土質改良システム整備  | 万能土質改良システム(2種混合) | 式    | 1      |      | 884,034    |          |
| 直接工事費         |                  | 式    | 1      |      | 31,835,034 |          |
| 共通仮設費         |                  | 式    | 1      |      | 3,308,257  |          |
| 共通仮設費         |                  | 式    | 1      |      | 388,344    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                  | 式    | 1      |      | 388,344    |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 2,919,913  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 35,143,291 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 11,246,431 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 46,389,722 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |